Mineralwasser

Viva con Agua ,laut”
Viva con Agua ,laut”
Viva con Agua ,leise"
Viva con Agua ,leise"

Softdrinks

Now Black Cola
Now Orange Cola
Now Fresh Lemon
Now Sunny Orange
Now Pink Rhabarber

Safte

Apfel
Multivitamin
Orange
Rhabarbar
Traube rot

0,331
0,751
0,331
0,751

0,331
0,331
0,331
0,331
0,331

0,201
0,201
0,201
0,201
0,201

Alle Safte auch als Schorle

Biere

Vom Fass:
Lammsbrau Edel-Pils
Lammsbrau Edel-Pils
Alsterwasser
Alsterwasser

0,201
0,401

0,301
0,501
0,301
0,501

2,70 €
5,90 €
2,70 €
5,90 €

3,60 €
3,60 €
3,60 €
3,60 €
3,60 €

3,50 €
3,60 €
3,60 €
3,60 €
3,60 €

3,00 €
4,90 €

3,60 €
4,90 €
3,60 €
4,90 €

Flaschenbiere

Lammsbrdu Edel-Pils

0,331 3,50 €
Lammsbrdu alkoholfrei

0,331 3,50 €
Lammsbrdu Weile (Hefeweizen)

0,501 4,90 €
Lammsbrdu Dunkle WeiBe

0,501 4,90 €
Lammsbrdu WeiBe alkoholfrei

0,501 4,90 €
Lammsbrdu glutenfrei

0,331 3,50 €
HeiBe Getranke
Tasse Kaffee 2,80 €
Glas Tee 1,80 €
Kdnnchen Tee 2,80 €
Tasse heiBer Kakao 2,80 €
Cappuccino 3,20 €
Latte Macchiato 3,20 €
Milchkaffee 3,20 €
Espresso 2,10 €
Espresso Macchiato 2,50 €
Doppelter Espresso 3,20 €
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Alle Getranke sind aus 6kologischen Erzeugnissen.



Unsere Aperitifs - BegruBungsdrinks

Prosecco (gern auch auf Eis)

Kir Royal (Cassis und Prosecco auf Eis)

Hugo (HolunderblUte, Minze & Prosecco)

Aperitivo Spritz (Prosecco auf Eis mit Aperitivo und Orange)

DE-OKO-006

Alle Getranke sind aus 6kologischen Erzeugnissen.

011

0.21

0.21

0.21

3,90 €

6,20 €

6,20 €

6,20 €




Unsere WeiBweine

Deutschland 0,101 0,201 0,751
2017
Grauer Burgunder, trocken 4,20 € 7.50 € 24,90 €

QbA Rheinhessen
Klaus Knobloch, Ober-Fldrsheim

Klassischer Grauer Burgunder, jedoch ein sehr eleganter Vertreter seiner Art.
Belebende Aromatik, eleganter Schmelz. Einfach wunderbar!

2016

Grauer Burgunder ,,Feuer Opal”, trocken 4,50 € 8,10 € 27,90 €
QbA Rheinhessen

Klaus Knobloch, Ober-FIérsheim

Tiefe Frucht, satter Kérper mit viel Frucht — fiefe Saure,
Uppige Steinobstaromen mit exotischen Anklangen.

2016

Riesling DuUrkheimer Spielberg, trocken 4,20 € 7.50 € 24,90 €
QbA Pfalz

Weingut Plluger, Bad DUrkheim

Wunderbare Steinobstaromen verbinden sich mit t&nzerischer Finesse.
GenieBen Sie diesen Riesling!

2016

Chardonnay 4,20 € 7,50 € 24,90 €
Pfalz

Weingut Pfluger, Bad DUrkheim

Leichter, fruchtig, eleganter Chardonnay — eine dezente SGure
rundet das harmonische Geschmacksbild ab.

2016
Riesling vom Kies, tfrocken 4,80 € 8.50 € 29,50 €
QbA Nahe, Weingut Forster

Umgeben mit hellgelben Frichten, die zarte RestsUBe macht diesen Riesling
vollmundig und suUffig.

Wir haben erlesene Weine aus der ganzen Welt fiir Sie zusammengestellt.
Die hierfiir verwendeten Trauben sind aus 6kologischem Anbau.
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Deutschland 0,101 0,201 0,751

2015

WeiBer Burgunder 4,50 € 8,10 € 27,90 €
Weingut Rieger

Baden, Markgraflerland

Elegante Frucht, zarte und lebendige S&ure, die die feine Aromatik unterstUtzt.
Apfel- und Zitrusfrucht dominieren am Gaumen.

2015

Silvaner halbtrocken 4,20 € 7,60 € -
Weingut Klaus Knobloch

Rheinhessen

FUllige Duftnoten von exotischen Fruchten und Honigmelonen.
Aromatische, feine Sdure.

Spanien

2016

Azul y Garanza blanco 4,50 € 8,10 € 27,90 €
D.O. Navarra

Bodegas Azul y Garanza

Duft nach zartem Mandelaroma. Fruchtiger gehaltvoller Blanco aus Viura.

Unsere Roséweine

Frankreich 0,101 0,201 0,751
2015

Chateau de Brau 4,80 € 8,50 € 29,50 €
AOC Cabardes

Languedoc

Leuchtender Roséton und ein Hauch von subtilen Himbeeraromen.
Einfach frisch und ausgewogen fUr einen schénen Sommerabend.

Wir haben erlesene Weine aus der ganzen Welt fiir Sie zusammengestellt.

Die hierfir verwendeten Trauben sind aus 6kologischem Anbau.
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ltalien

2016
Chiaretto Sant'Emiliano 4,50 € 8,10 € 27,90 €
D.O.P Garda

VerblUffende Synthese aus frischer Frucht und zartem Schmelz hebt diesen Wein
weit Uber den Lago di Garda empor.

Unsere Rotweine

Deutschland

2014

DUrkheimer Pinot Noir, trocken 4,80 € 8,50 € 29,50 €
Weingut Plugler

QbA, Pfalz

So viel Spatburgunder... Duftig, saftig mit allen typischen
Kirsch - und Himbeeraromen. Sehr einladend.

2015

Dornfelder mild 4,20 € 7,50 € 24,90 €
Klaus Knobloch, Ober-Florsheim

QbA, Rheinhessen

Duftend nach Brombeeren, schwarzen Johannisbeeren und Vanille;
feine SUBe und aromatisch.

2015

Dornfelder trocken 4,50 € 8,10 € 27,90€
Klaus Knobloch, Ober-Florsheim

QbA, Rheinhessen

Verspielt und zurGckhaltend, wirzig, duftender, feiner Dornfelder.

Wir haben erlesene Weine aus der ganzen Welt fiir Sie zusammengestellt.
Die hierfiir verwendeten Trauben sind aus 6kologischem Anbau.
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Frankreich 0,101 0,201 0,751

2016

Cotes du Rhone 4,50 € 8,10 € 27,90 €
AOC Rhone

Cave La Vigneronne

Wunderbar fUllig und saftig — klassische Kombination aus Grenache,
Syrah und Cinsault. Duftend und beerig und ungemein samtig frisch.

2015
Chateau Couronneau 4,80 € 8,50 € 29,50 €
AOC Bordeaux superieur

Warmer Bordeaux aus 95% Merlot und 5% Cabernet Sauvignon - feine Kirschfrucht
und warm eingebundene Tannine.

Italien

2016

Montepulciano d‘Abruzzo 4,80 € 8,50 € 29,50 €
DOC Montepulciano d*Abruzzo

Solluna

Dunkel, dicht und vollmundig-saftig platzt der Wein fast vor Frucht und ist Dank
seiner Struktur von schdner Eleganz.

Spanien

2014

Rioja Osoti Crianza 4,50 € 8,10 € 27,90 €
D.0O.Ca. Rigja

Vinedos Ruiz Jiménez, Aldeanueva de Ebro

Ein beeriges, rauchiges Kraftpaket. Rote kompakte Fruchtaromen
umschmeicheln an Tabak und Nadelwald erinnernde Tannine.

Der Wein erfreut des Menschen Herzen, und die Freudigkeit ist die Mutter
aller Tugenden. (Goethe)

Wir haben erlesene Weine aus der ganzen Welt fiir Sie zusammengestellt.

Die hierfir verwendeten Trauben sind aus 6kologischem Anbau.
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Digestif & Spirituosen

Tresterbrand Rosé aus dem Rotweinfass 40% vol.
Mirabellenbrand aus dem Eschenfass
(Obstbrand) 40% vol.

Quittenbrand aus dem Eschenfass

(Obstbrand) 40% vol.

Alter Apfel (Apfelbrand) 40% vol.
Waldhimbeergeist 40% vol.

Humbel Spezialitaten

Williaoms Birne-Brand 40% vol.
PAUMIi-Brand 40% vol.
Kirsch-Brand 40% vol.

Cognac VS, Guy Pinard 40% vol.

Highland Harvest Organic Scotch Whisky 40% vol.

Calvados VSOP 40% vol.

White Socks Gin 40% vol.

Grappa Piemont 40% vol.

Cesar Colussi (Rum, braun) 40% vol.
Wodka Wodotschka 40% vol.

Avra Ouzo 38% vol.

Korn 32% vol.

Odl Krauterlikdr mit 21 Bio-Krdutern 35% vol.
Amaro Krduterlikdr 30% vol.

Schokolikdr Schoko-Creme 20% vol.

Café Creme (Kaffeelikdr) 20% vol.
Kirschlikdr 21% vol.
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0,021
5,80 €
510 €

5,40 €

5,60 €
5,40 €

4,50 €
4,50 €
4,50 €

0,021
5,00 €
5,00 €
4,50 €
4,50 €
4,00 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €

4,50 €
4,80 €
4,80 €
4,80 €
5,40 €

Alle Getranke sind aus 6kologischen Erzeugnissen.



